
UCHWAŁA Nr …  /24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego w Świeciu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721), oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), Rada Miejska w Świeciu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 319/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 

statutu Żłobka Miejskiego w Świeciu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rekrutacja dzieci do żłobka na wrzesień  trwa od 1 do 30 marca każdego roku. W ciągu roku zapisy do 

poszczególnych grup są przeprowadzane w miarę wolnych miejsc. Warunkiem przystąpienia do rekrutacji 

jest złożenie wypełnionego formularza.”; 

2) § 7 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Po przeprowadzonej rekrutacji tworzona jest lista rezerwowa obowiązująca w roku szkolnym, na który 

odbywała się rekrutacja. O miejscu na liście rezerwowej decyduje łączna liczba punktów za spełnianie 

kryteriów określonych w ust. 7 oraz przeprowadzone publiczne losowanie, o którym mowa w ust. 6. 

Pojawiające się osoby w kolejnych miesiącach roku dopisywane są do listy rezerwowej wg kolejności 

składanych wniosków. 

5. Rodzice/opiekunowie prawni są zobowiązani przed przyjęciem dziecka do żłobka podpisać umowę na 

korzystanie z usług żłobka.”; 

3) § 7 ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rodzice dziecka/opiekunowie prawni wskazują miejsce zamieszkania na terenie gminy Świecie jako 

właściwe do rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych – 10 punktów;”; 

4) w § 7 ust. 7 po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu; 

„10) dziecko w poprzedniej rekrutacji nie otrzymało miejsca w żłobku – 5 punktów.”; 

5) § 8 ust. 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„3. Opiekę nad dziećmi w żłobku sprawuje się w grupach. W grupie są dzieci zbliżone wiekowo. 

4. Dzieci zmieniają grupy wiekowe na starsze we wrześniu, chyba że wcześniej zwolni się miejsce w danej 

grupie. Dyrektor żłobka proponuje wtedy przejście najstarszego dziecka lub dziecka wyróżniającego się 

rozwojem do grupy starszej. 

5. Rodzice/opiekunowie prawni mają prawo brać udział w zajęciach prowadzonych w żłobku. Na udział w 

zajęciach należy się wcześniej umówić z dyrektorem lub opiekunem danej grupy. Nie przewiduje się 

jednoczesnego udziału rodziców więcej niż jednego dziecka z uwagi na niepokój budzący się u innych dzieci 

spowodowany obecnością obcych.”; 



6) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Żłobek świadczy usługi na podstawie zawartej z rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka umowy, o 

której mowa w § 7 ust. 5.”; 

7) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku opłata za pobyt dziecka nie podlega zwrotowi, natomiast 

opłata za wyżywienie nie będzie pobierana, jeżeli nieobecność będzie wcześniej zgłoszona zgodnie z 

warunkami określonymi umową o której mowa w § 7 ust. 5.”; 

8) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór dzieci ze żłobka jest możliwy wyłącznie przez rodziców/opiekunów prawnych lub inne osoby 

pełnoletnie upoważnione pisemnie przez rodziców/opiekunów prawnych. Upoważnienie powinno być 

złożone z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do żłobka.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 



 

UZASADNIENIE 

Zmiany w statucie spowodowane są przede wszystkim wprowadzeniem stałej opłaty za pobyt dziecka w 

żłobku w wymiarze 10 godzin dziennie. Dotychczas w przypadku nieobecności dziecka w żłobku, opłata za 

pobyt była pomniejszana w następnym miesiącu za każdy dzień absencji. Biorąc pod uwagę fakt, że 

nieobecność dziecka w żłobku nie pomniejsza wydatków, jakie gmina ponosi w związku z utrzymaniem 

żłobka, zasadne jest, aby była to opłata stała. Nadmienić tu należy, że w związku z tą zmianą rodzice nie 

poniosą dodatkowych kosztów, gdyż cała opłata za pobyt dziecka w żłobku finansowana będzie przez 

świadczenie „aktywnie w żłobku” Drugą znaczącą zmianą jest wprowadzenie dodatkowej kategorii przy 

rekrutacji, są to dodatkowe punkty dla dziecka, które w poprzednim roku rekrutowało się i nie zostało przyjęte. 

Dzięki tej kategorii będzie miało pierwszeństwo względem dzieci z tą samą liczbą punktów i rekrutujących 

się po raz pierwszy.  

Pozostałe zmiany są wprowadzone w celu poprawy czytelności tekstu statutu. 

 


